[bookmark: _GoBack]СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «КОЖИЛЬСКОЕ»
«КОЖИЛЬСКОЕ» МУНИЦИПАЛ  КЫЛДЭТЫСЬ   ДЕПУТАТЪЕСЛЭН  КЕНЕШСЫ
Кировская ул., д.35,  д. Кожиль Глазовский район, Удмуртская Республика, тел.90-117
Пятая   сессия  Совета  депутатов муниципального  образования «Кожильское»
четвертого созыва

   РЕШЕНИЕ

23 декабря 2016 года                                                                                                     № 25

д. Кожиль

О внесении изменений в решение Совета
депутатов муниципального образования
«Кожильское» №167 от 25.12.2015 года
 «О бюджете МО «Кожильское» на  2016 год»
(в ред. решений № 196 от 27.06.2016 г.,
№ 201 от 19.08.2016 г.)

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Кожильское», Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Кожильское» Совет депутатов муниципального образования «Кожильское» РЕШИЛ:

1. Внести следующие изменения в решение Совета депутатов муниципального образования «Кожильское» №167 от 25.12.2015 года «О бюджете МО «Кожильское» на  2016 год» (в ред. решений №196 от 27.06.2016 г., №201 от 19.08.2016 г.):

1.1. В связи с передачей части полномочий по содержанию дорог межпоселенческого и внутрипоселенческого назначения:

1.1.1. Увеличить доходную часть бюджета МО «Кожильское» на 1127,0 тыс.  руб.:
0.
	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	2 02 04014 10 0000 151
	1127,0

1.1.2. Увеличить расходную часть бюджета МО «Кожильское» на 1127,0 тыс. руб. по следующим направлениям:
[bookmark: _MON_1433600699][bookmark: _MON_1433600706][bookmark: _MON_1433600684]
	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населённых пунктов
	216 0409 0740462520 244
	915,0

	2.
	Капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населённых пунктов
	216 0409 0740462510 244
	212,0

1.2. В связи с поступлением субсидии по обеспечению первичных мер пожарной безопасности из бюджета Удмуртской Республики:

1.2.1.Увеличить доходную часть бюджета на 48,0 тыс. руб.:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	2 02 02999 10 0000 151
	48,0

1.2.2. Увеличить расходную часть бюджета на 48,0 тыс. руб.:

	№
п/п
	Направление использования
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.  руб.

	1.
	Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов
	216 0310 0610604300 244
	48,0

1.3. В связи с поступлением дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов муниципальных образований на решение вопросов местного значения по владению имуществом, находящимся в муниципальной собственности, в части уплаты налога на имущество организаций:

1.3.1. Увеличить доходную часть бюджета на 23,0 тыс. руб.:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Межбюджетные трансферты, передаваемые  бюджетам сельских поселений для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2 02 04012 10 0000 151
	23,0

1.3.2. Увеличить расходную часть бюджета на 23,0 тыс. руб.:

	№ п/п
	Направление использования
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.  руб.

	  1.
	Дотация бюджетам муниципальных районов на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов на выплату по налогу на имущество
	216 0104 9900004220 851
	23,0

1.4. В связи с недостаточностью средств на выплату заработной платы главе и отчислений от заработной платы главы и сотрудников аппарата до конца 2016 года:

1.4.1. Увеличить доходную часть бюджета на 76,8 тыс. руб.:

	№
п/п
	Наименование
	Код бюджетной классификации
	Сумма,
тыс. руб.

	1.
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	2 02 01001 10 0000 151
	76,8

1.4.2. Увеличить расходную часть бюджета на 76,8 тыс. руб.

	№ п/п
	Направление использования
	Код бюджетной  классификации
	Сумма, тыс.  руб.

	1.
	Фонд оплаты труда главы
	216 0102 9900060010 121
	37,1

	2.
	Взносы по обязательному социальному страхованию и иные выплаты по главе
	216 0102 9900060010 129
	16,0

	3.
	Взносы по обязательному социальному страхованию и иные выплаты по аппарату
	216 0104 9900060030 129
	23,7

2. Утвердить бюджет МО «Кожильское» на 2016 год по доходам в сумме 5776,2 тыс. руб., по расходам в сумме 5801,2 тыс. руб.

3. Внести соответствующие изменения в Приложения № 1,6,7,8 решения Совета депутатов муниципального образования «Кожильское» №167 от 25.12.2015 года «О бюджете МО «Кожильское» на  2016 год» (в ред. решений №196 от 27.06.2016 г., №201 от 19.08.2016 г.).

4. Внести изменения в соглашение о передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения поселения №05-05-2016 от 24.12.2015 г.

Глава муниципального образования	                                    Э.В. Ельцова
«Кожильское»